



دادستان تهران:

صدهزار تلفن همراه توقیف شدند

گروه اقتصاد: بررسی چهار پرونده مرتبط با سکه، ارز، خودروهای وارداتی و تخصیص ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی در شعب ویژه دادستانی ادامه دارد. این خبری بود که عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران داد و اضافه کرد: این شعبات با دستور ویژه...

صفحه ۴

شنبه ۶ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۴ ذی‌القعدة ۱۴۳۹ | ۲۸ جولای ۲۰۱۸

تنترها

نامه به مقام معظم رهبری برای تعیین تکلیف پالرمو

صفحه ۳

ترس برادران کوچک از دشمن برادر بزرگ

عربستان پس از حمله حوثی‌ها صادرات نفت از تنگه باب‌المندب را متوقف کرد

صفحه ۵ و ۷

دلالی با داروی بیماران

صفحه ۱۳

احتمال تعویق ۲ساله تحویل خودروهای پیش‌فروش شده

صفحه ۴

پخش دوباره مستند «قائم‌مقام» در سیما

درخواست مجدد احمد منتظری برای تریبون زنده در صدا و سیما

صفحه ۲

حرف اول

چه کسی عامل گرانی‌هاست؟

سیدحسین میرافضالی



گرانی نرخ ارزهای خارجی به‌ویژه دلار آمریکا، اثر مستقیمی بر قیمت کالاهای وارداتی دارد و این طبیعی است. حال اگر ارز کالاهای وارداتی موردنیاز

کشور از این گرانی مستثنا شود و به تعبیر اقتصادی، کالاهای اساسی گران نشوند، آیا بازهم افزایش قیمت دلار، می‌تواند توجیهی برای افزایش تورم و گرانی سراسری در کشور باشد؟ در چند ماه گذشته قیمت فولاد، میلگرد، محصولات پتروشیمی و... افزایش یافته که در مواردی، این افزایش چشمگیر بوده است. سؤال این است که دلیل این گرانی چیست؟ آیا امکان کنترل این جهش قیمتی وجود داشته یا حتی همین امروز هم وجود دارد؟ مگر دولت قیمت سنگ‌آهن، گنداله و گاز تحویلی به کارخانه‌های فولادسازی را گران کرد که فولاد، ورق و میلگرد گران شده است؟ مواد اولیه تعیین‌کننده قیمت فولاد عبارت‌اند از سنگ آهن و گاز طبیعی که قیمت آن در اختیار دولت است. افزایش قیمت چندی این هم وجود نداشته و در نتیجه شرکت‌های پتروشیمی، فولاد، مس و... محصولات خود را در بورس بر پایه دلار چهار هزار و ۳۰۰ تومانی عرضه می‌کنند. پس چرا قیمت محصولات پتروشیمی یکباره افزایش چشمگیری داشت یا چرا فولاد، میلگرد، ورق، تیرآهن و... یکباره گران شدند؟ یکی از دلایل اصلی این مسئله، ساختار بورس کالا است. اصلاح ساختار این بورس که قرار بوده نتیجه‌اش رقابتی شدن و شفاف‌شدن عرضه باشد، حتما می‌تواند قیمت‌ها را به حالت منطقی بازگرداند. برای مثال واحدهای پتروشیمی گرید BL3 را به قیمت تنی ۵.۶ میلیون تومان در بورس می‌فروشند اما افرادی این مواد را خریداری و به قیمت نزدیک به ۹ میلیون تومان به مصرف‌کننده‌های نهایی و واقعی می‌فروشند. این دلال‌ها از این طریق سود کلانی کسب می‌کنند؛ سودی در حدود سه تا چهار برابر کارخانه پتروشیمی و واحدهای تولیدکننده صنایع پایین‌دست! همین روال فسادزا درخصوص میلگرد، فولاد، تیرآهن، ورق و سایر محصولات که در بورس عرضه می‌شوند و از عوامل تعیین‌کننده در تورم و افزایش قیمت کالاهای مورد نیاز مردم هستند نیز حاکم است. اما راهکار چیست؟ چگونه می‌توان ساختاری طراحی کرد که اگر قیمت دلار به ۲۰ هزار تومان هم برسد، تأثیر ترمی چندی نداشته باشد؟ کام‌های زیر پیشنهاد می‌شود:

کام‌های زیر پیشنهاد می‌شود: گام نخست: ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و مورد نیاز کشور با همان نرخ مصوب دولت تأمین شود...

ادامه در صفحه ۱۳



علم‌الهدی در نماز جمعه مشهد:

دشمنان ما خدا ندارند

گروه سیاست: سیداحمد علم‌الهدی روز گذشته در خطبه‌های نماز جمعه مشهد، با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور درباره صادرات نفت کشور گفت: «آمریکا خواست در برابر این موضوع، رئیس‌جمهور ما را تهدید کند و رئیس‌جمهور آمریکا...

صفحه ۲

سال پانزدهم | شماره ۳۲۰۵ | ۱۶ صفحه | ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

چریک‌های کت‌وشلواوی

احمد غلامی . سردبیر



به‌ادعای «موسکا»، یکی از نظریه‌پردازان نخبه‌گرا، پیش‌بینی آنچه هرگز رخ نمی‌دهد، آسان‌تر از پیشگویی چیزی است که دقیقاً رخ خواهد داد. مصداق این ادعا

عملکرد چهره‌های تازه‌راه‌یافته به کابینه دولت روحانی است. از جمله عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی که با آمدنش اتفاق مهمی روی نخواهد داد. این گفته به معنای ناکارآمدی او نیست که اتفاق در برخی سمت‌ها عملکرد خوبی داشته است. این ادعا نشانگر وضعیت اموری است که امکان تغییر جدی در آن وجود ندارد. وضعیت امور یعنی مونتاژی از وضعیت‌های متفاوت که در نسبت با یکدیگر معنا می‌یابند. از این رو وضعیت امور، نوعی مونتاژ چیزهایی با معنا و بی‌معنا در کنار یکدیگر است. آنچه این وضعیت امور را دچار تغییر می‌کند، «توان» تغییر در این وضعیت است. توان تغییری که در عرصه امکان‌ها و نامکان‌ها تحقق می‌یابد. اگر دولت روحانی درصدد تغییر باشد، چقدر این توان را دارد و این توان به‌وسیله چه نیروهایی خنثی می‌شود. مهم‌ترین موانع تغییر در دولت روحانی، بایدها و نبایدهاست. بایدها و نبایدهای پذیرفته‌شده که دولت‌ها را ملزم می‌کند تا از یک قاعده پیروی کنند. عرصه تغییر، می‌توانم‌ها و نمی‌توانم‌هاست که عرصه‌ای استراتژیک قلمداد می‌شود. در این عرصه است که تلاش برای تغییر صورت می‌گیرد، حتی ابراز ناتوانی از تغییر نیز نوعی امکان تغییر است. اما عرصه بایدها و نبایدها رویکردی ایدئولوژیک دارد که امکان‌ها و نامکان‌ها را در مواقع ضروری به بایدها و نبایدها پیوند می‌زند. این دو عرصه با یکدیگر در منازعه‌اند و دولت‌های بعد از انقلاب به‌خوبی با این منازعه آشنا هستند. دولت احمدی‌نژاد که ماحصل پیروزی اصولگرایان بود، به رویکرد ایدئولوژیک بایدها و نبایدها باور داشت، «ما می‌توانیم» احمدی‌نژاد بیش از آنکه نگاهی استراتژیک به وضعیت امور باشد، رویکردی ایدئولوژیک برساخته اصولگرایان بود. از این‌رو احمدی‌نژاد هنگامی که دست به تغییر رویکرد خود زد، دچار تنش‌هایی بنیان‌کن شد. تنش‌هایی که نگذاشت از ایده اصلی اصولگرایان

با قرار بگذارد. رویکرد استراتژیک روی توان‌های جدید متمرکز می‌شود. این توان‌های جدید با اتصال به شبکه جدید به یک باور جدید تبدیل می‌شود و اگر تغییری به شبکه‌ای از رویکردهای استراتژیک نپیوندد، خنثی و بی‌اثر خواهد شد. با اتکا بر این نظریه، اینک می‌توان این مسئله را مطرح کرد که تغییر افسراد در کابینه دولت روحانی تا چه میزان در بهبود شرایط اثر دارد و افراد جدید چه تغییری در سطح کلان دولت روحانی به‌وجود خواهند آورد، دولتی که از ابتدای کار بنیاد تغییر جدی در مناسبات سیاسی- اقتصادی را نداشته است. فارغ از درستی یا نادرستی این تلقی، دولت روحانی دولت بسته‌ای است که باوری به راهیابی طبقات دیگر به بدنه و هرم دولت ندارد. همین رویکرد موجب می‌شود دولت روحانی، دولتی ایدئولوژیک باشد با اینکه اصولگرایان در کابینه او نقشی ندارند، با این تبصره که نمی‌تواند از مزایای یک دولت ایدئولوژیک استفاده کند. دولت اصلاحات قصد داشت دولتی استراتژیک باشد؛ دولتی با چهره‌های متنوع از طبقات متفاوت که توان مضاعفی به دولت می‌داد. به‌دلیل حضور چهره‌های متنوع از طبقات متفاوت، دولت اصلاحات به بیشترین تنش در حد فاصل دو عرصه استراتژیک و ایدئولوژیک پدید آمد. دولت اصلاحات پُر از چریک‌های کت‌وشلواوی بود که در زمان بازنشستگی‌شان به دولت روحانی پیوستند. این چریک‌های کت‌وشلواوی با ادعای توان تغییر به میدان سیاست آمده بودند.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

میراث سیف!

حسین عابدینی . تحلیلگر اقتصادی

شرایط و تحولات آتی بازار، سیاست‌هایی را اتخاذ کند که به قیمت سه برابری دلار منجر نشود. این البته یکی از مهم‌ترین وظایف مدیر ارشد نظام پولی و بانکی است، اما شکاف میان مردم و گروه‌های مرجع درست از همین نقطه آغاز می‌شود؛ چراکه برخلاف گروه نخست، مردم از ضروریات استقلال بانک مرکزی و دایره اختیارات رئیس آن در برابر تصمیمات فراقانونی، مثلاً پرداخت ۲۰ هزار میلیارد تومان خسارت مؤسسات مالی غیرمجاز از جیب خودشان، اطلاع ندارند. آنها همچنین، برخلاف گروه‌های مرجع، از وابستگی مؤسسات غیرمجاز یا برخی بانک‌ها به دستگاه‌ها و ساختارهایی که توانایی اعمال قدرت آنها از بانک مرکزی هم بیشتر است، بی‌اطلاع یا کم‌اطلاع‌اند. در نتیجه بیراه نیست اگر افکار عمومی بپرسد چگونه این همه مؤسسه مثل قارچ در هر خیابانی رویده است، اما یک مغازه زیرپله توان کاسبی بدون مجوز را ندارد؟ چون آنها احتمالاً نمی‌دانند که بانک مرکزی یک ساختار به ذات کند و سستین و سیاست‌گذارانه است، نه یک ساختار جایک پلیسی که دست بر قضا در پاره‌ای مواقع باید علیه بانکداری غیرمجاز دارای پشتیبان عمل می‌کرد. مخالفان زیادی که در ماه‌های اخیر کوشیدند سیاست‌های ارزی را به نام سیف ثبت کنند و تحولات بازار را ناشی از ناکارآمدی مدیریت بانک مرکزی تلقی کردند، به‌خوبی از نقش بانک مرکزی در این زمینه و سهم آن در بروز نارسایی‌های حاصل‌شده آگاه‌اند.

ادامه در صفحه ۴

انالله و انالیه راجعون

خانواده گرامی راهیما

درگذشت نابهنگام

مرحوم مغفور حاج کریم بخش راهیما

(بزرگ خاندان راهیما)

را مصمیمانه به همه شما به‌ویژه همسر

داغدارش و فرزندان آن مرحوم آقایان

محمدجان و محمدرضا تسلیت عرض می‌کنیم

و از خداوند سبحان برای آن مرحوم غفران الهی

و برای بازماندگان صبر و اجر مستلت داریم.

سیدمحمود حسینی – مهدی رحمانیان

یادداشت

تاکتیک فوتبالی در دنیای سیاست

احمدرضا نجفی . مدرس تربیت معلم

متعلق به ایالات متحده آمریکاست. اما این اعتراف گروه به اصطلاح مرگ قرار گرفت، سرمربی ایران در یک اظهارنظر جالب گفت: «بازی ایران مقابل اسپانیا و پرتغال بازی موش و گربه است». این سخن در همان لحظه به تعبیر عده‌ای به معنای قبول و پذیرش شکست بود. در حالی که عملکرد ایران در این بازی‌ها نشان داد تاکتیک موش و گربه معنی دیگری دارد و آقای سرمربی با یک برنامه‌ریزی درست با وجود اینکه قدرت حریف را کاملاً شناسایی کرده و پذیرفته بود، برای مقابله با آن دست به یک دفاع منطقی زد و آن هم اینکه اجازه نداد حریف بتواند در زمین ایران راهی به سمت دروازه پیدا کند. بازی ایران و اسپانیا با توجه به اینکه از طرف ایران کاملاً بسته و دفاعی بود اما هیچ بیننده‌ای را ناراحت نکرد. ما را به ضد فوتبال متهم نکردند؛ حتی مردم ایران بسیار خوشحال بودند و ما همگی به چشم خود دیدیم زمانی که فرصت مناسب نصب فوتبالیست‌های ایران می‌شد، چقدر خطرناک و بجا، قدرت خود را به رخ حریف کشیدند تا جایی که همین تاکتیک در بازی با پرتغال منجر به نتیجه شد و چه‌سا با کمی دقت ما می‌توانستیم یکی از قدرت‌های فوتبال اروپایی را از صحنه جام جهانی حذف کنیم. در عرصه سیاست نیز این تاکتیک پاسخ‌گوست اما قطعاً موفقیت در این زمینه نیازمند مقدماتی است. ما نمی‌توانیم قدرت نظامی آمریکا را انکار کنیم؛ به تصدیق اکثر کارشناسان نظامی، اولین قدرت نظامی دنیا

ادامه در صفحه ۱۵

به نام بی نام او

با اندوه فراوان درگذشت بانو تازی امیرراجمند را به اطلاع اقوام، دوستان و آشنایان محترم می‌رساند. به همین مناسبت مجلس تحریم در روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۷ از ساعت ۱۸:۱۵ تا ۱۹:۴۵ در مسجد الغدیر واقع در بلوار میرداماد برگزار می‌گردد.

خانواده های امیر راجمند، نورانی، محرم زاده، گومن، کیهان خدیو، شکرچی نیگوی سمیعی، نیافر، نوروزی، هاشمی علیا، اصفهانی و سایر بستگان

همکار گرامی جناب آقای علی شهبابی

مصیبت وارده را به جناب‌عالی و خانواده محترم تسلیت

عرض می‌کنیم. از خداوند سبحان برای آن مرحومه علو درجات

و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو نمودیم.

روزنامه شرق

آگهی دعوت به همکاری



جمهوری اسلامی ایران
وزارت نیرو

وزارت نیرو، در راستای راهبرد شایسته‌گزینی در دولت دوازدهم و ایجاد فرصت‌های برابر برای همه افراد دارای صلاحیت‌های عمومی و تخصصی خدمتگزاری، از متخصصین داوطلب واجد شرایط برای همکاری در سمت‌های زیر دعوت به اعلام آمادگی می‌نماید:

۱- مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان

برای کسب اطلاع از شرایط احراز و وظایف مربوطه و همچنین تکمیل فرم درخواست، لطفاً تا تاریخ ۱۳۹۷/۴/۳۱ لغایت ۱۳۹۷/۵/۱۴ به آدرس www.moe.gov.ir مراجعه فرمائید.

وزارت نیرو

م الف ۱۳۰۸